
 

 

SMLOUVA 
 

o poskytnutí služeb výkonu KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI na staveništi 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
dodavatel: 

koordinátor BOZP na staveništi: 

 
jméno a příjmení /titul/:  Jiří Ciprys, Ing. 
 
adresa:   CIPRYS s.r.o., Lidická 1, Břeclav 

 
číslo osvědčení:  ITI/573/KOO/2017 

 
 

a 

Odběratel, zadavatelem stavby, /investor/:  

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 

Sídlo: Mikulov, Zámek 1/4, PSČ 692 01 

IČO: 00089613 

DIČ:  

Ředitel: Mgr. Petr Kubín 

Projektant: OK Atelier s.r.o., Ing. Dalibor Klusáček  

Staveniště  Oprava statické poruchy bastionu zámku Mikulov 

 
I. 
 

Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje pro odběratele dodavatelským způsobem 
provádět činnost v rozsahu odpovídajícím výkonu funkce výkonu koordinátora dle odborné 
způsobilosti stanovené § 14 a  § 18 z.č.309/2006 Sb.,viz. osvědčení. Odběratel, zadavatel stavby 
se zavazuje za poskytnutou činnost zaplatit úhradu ve výši a způsobem dále ve smlouvě 
uvedeným. 
 
Odběratel, zadavatel stavby určuje koordinátory BOZP na staveništi podle § 14 odst.1 
z.č.309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů níže uvedených. 
1. Koordinátora BOZP dle záhlaví dodavatel. 

II. 
 

Dodavatel se zavazuje provádět pro odběratele činnost v tomto rozsahu: 
současná platná legislativa týkající se prevence BOZP na staveništích, která slouží k výkonu 
činnosti koordinátora na staveništi. 
1. Zadavateli stavby poskytuje informace o oznámení stavby 8 dní před jejím zahájením dle § 15 
odst.1  písm. b) z.č.309/2006 Sb., a Přílohy č.4 NV č.591/2006 Sb., na příslušný  Oblastní 
inspektorát pro dané staveniště, ohlášení provádí zadavatel stavby ve spolupráci s koordinátorem 
BOZP. 
2. Koordinátor zpracovává plán BOZP dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., přílohy č.5 NV 
č.591/2006 Sb., tento plán předává proti podpisu vždy zadavateli stavby, jedná se o dokument, 
který je neoddělitelnou součástí stavby. 
3. Koordinátor kontroluje, aby plán dle přílohy č.5 NV č.591/2006 Sb., obsahoval skutečné 
informace o rozsahu  a  rizicích stavby, případně provádí aktualizaci plánu BOZP. Koordinátor 
požaduje, aby všichni zhotovitelé na staveništi předložili svá zpracovaná specifická rizika, která 
souvisí se skutečnou technologií stavby. 
 

 



 

 2 

2 
 

4. Koordinátor dává podněty a doporučuje technická řešení nebo organizační opatření, která jsou 
z hlediska zajištění BOZP na staveništi pracovišti, např. týkající se bezpečnostních a pracovních 
postupů na základě eliminace rizik. 
5. Koordinátor poskytuje zadavateli stavby odborné konzultace na základě žádosti zadavatele 
stavby, zhotovitele stavby týkající se bezpečnosti ochrany zdraví při práci na staveništi. 
6. Provádí zápisy, koordinuje zhotovitele stavby, o zjištěných závadách a nedostatcích v 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi upozorňuje formou elektronické podoby 
s fotodokumentací zhotovitele stavby, zadavatele stavby a technický dozor zadavatele. Tento 
zápis koordinátora BOZP je nutno projednat na kontrolním dnu stavby, odpovídá technický dozor 
zadavatele. 
7. Koordinátor stanovuje kontrolní den koordinátora, mimo kontrolní dny stavby k projednávání 
prevence BOZP na staveništi, těchto porad se účastní hlavní zhotovitel stavby a technický dozor 
zadavatele stavby, kontroly na stavbě provádí namátkově bez stanoveného plánu kontrolního dne 
koordinátora BOZP. 
 

III. 
 

1. Odběratel se na rozsah činnosti poskytované dodavatelem zavazuje 

zaplatit dle cenové nabídky částku níže uvedenou. O ukončení stavby bude koordinátor BOZP  
předem písemně upozorněn zadavatelem, investorem stavby.  
 

Cena bez DPH Kč: Sazba 21%Kč: Cena včetně DPH Kč: 

30000,- plán BOZP a dozor 6300,- 36300,- 

 
2. Dodavatel vystaví fakturu za poskytovanou službu na úseku bezpečnosti práce ke dni začátku 
prací na staveništi a to ve výši 15000,- Kč bez DPH a druhou fakturu po dokončení prací na 
stejnou částku. 
3. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne doručení. V případě prodlení odběratele s úhradou 
faktury, sjednává se úrok ve výši 0,5 % za každý den prodlení, podle § 369 odst.1 z.č.513/1991 
Sb. obchodního zákoníku. 
 

IV. 
Odběratel se zavazuje: 
-umožnit vstup Koordinátorovi stavby na základě pověření, do všech objektů a prostor, v nichž 
odběratel provozuje podnikatelskou činnost za účelem splnění povinností dle čl. II. této smlouvy 

-umožnit dodavateli fotodokumentaci zjištěných závad a nedostatků pro eliminaci rizik, přičemž 
fotografie musí být zaměřena na konkrétní závadu a ne technologické zařízení. 
-přijímat návrhy, opatření, závady, informace, zápisy z kontrol od dodavatele formou elektronické 
pošty tyto závady je povinen odstraňovat a projednávat na kontrolních dnech. 
-poskytnout alespoň dvě elektronické adresy pro získávání informací od Koordinátora BOZP 

-včas informovat Koordinátora BOZP o chystaných změnách nebo vzniklých organizačních, 
technických změnách, na které se vztahuje bezpečnost ochrany zdraví při práci u zadavatele 
stavby 

-stanovit kontaktní osobu, která bude spolu s koordinátorem BOZP vytvářet a realizovat dle 
skutečnosti průvodní dokumentace, dále aplikovat dokumentaci na samotném staveništi. 
-informovat koordinátora BOZP písemně například elektronickou poštou o aktuálním stavu všech 
zhotovitelů a pod zhotovitelů stavby. 
 

V. 
 

1. Smlouva o poskytnutí služeb nabývá platnosti a účinnosti po podpisu oběma smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu určitou s platností od 4. 10. 2023 do 4. 1. 2024. 



 

 3 

3 

2. Tato smlouva může být každou ze smluvních stran vypovězena bez uvedení důvodu s tím, že 
výpovědní lhůta činí 1 měsíc a běží od začátku dalšího kalendářního měsíce po doručení písemné 
výpovědi. Smlouvu lze ukončit po vzájemné dohodě smluvních stran ke dni, na němž se 
dohodnou.  
 
 
 

VI. 
 

1. Smlouvu lze měnit formou písemných dodatků oboustranně odsouhlasených. 
2. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
3. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana jedno 
pare. 
 
 
 
 
 
 
        V Břeclavi dne 2.10.2023    V Mikulově dne 2.10.2023 

 

 

 

 

 

……………………..……………. 
Dodavatel razítko a podpis 

 

 

 

 

 

………………..…..…………………… 

Odběratel razítko a podpis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
příloha smlouvy: osvědčení koordinátora BOZP  

 
 


